
1/3 
P160-60368/24 

 
INSPEKTORÁT V HRADCI KRÁLOVÉ 
Březhradská 182, 503 32 Hradec Králové  
tel.: 495 454 110 
e-mail: hradec@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 
 

Číslo kontrolního spisu: KS141-60368/24 

PROTOKOL O KONTROLE č. P160-60368/24 

Předmět kontroly: Kontrola povinností plynoucích z následujících právních předpisů: 

Seznam právních předpisů relevantních pro výkon kontroly: 
Nařízení (ES) č. 178/2002 
Vyhláška č. 76/2003 Sb. 

Kontrola byla provedena podle § 3 zákona č. 146/2002 Sb., o Státní zemědělské a potravinářské inspekci a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 146/2002 Sb.“),  
u kontrolované osoby:  

Kontrolovaná osoba: CARLA spol. s r.o. 

Sídlo/místo podnikání:  CARLA spol. s r.o., Krkonošská 2850, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Provozovna – obchodní název: CARLA spol. s r.o. 
Místo kontroly: CARLA spol. s r.o., Krkonošská 2850, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

IČO: 48150134 
 

Kontrolní úkony byly provedeny inspektory SZPI, kteří se prokázali:  

- Nepokojová Milena, Ing., inspektor: pověřením ke kontrole ve formě průkazu inspekce 6037 

Kontrola byla zahájena podle zákona č. 255/2012 Sb., ustanovení § 5 odst. 2 písm. a) předložením pověření 
ke kontrole 

• kontrolované osobě prostřednictvím: Ing. Eva Slavíková (manažerka kvality), dne 20.9.2024 

 

Identifikace 
kontrolního materiálu 

Datum a čas zahájení Datum a čas 
ukončení 

Přítomen za kontrolovanou / 
povinnou osobu 

D027-60368/24 20.9.2024 08:50 20.9.2024 11:00 Ing. Eva Slavíková 
(manažerka kvality) 

P160-60368/24 bez kontrolního vstupu bez kontrolního vstupu bez přítomnosti (zástupce) KO 

 

Úvod ke kontrolou zjištěným skutečnostem: 

Protokol č. P160-60368/24 byl vyhotoven dne 7.11.2024 na Inspektorátu v Hradci Králové bez přítomnosti 
kontrolované osoby či jejího zástupce a následně zaslán kontrolované osobě prostřednictvím datové 
schránky. 
 

Popis kontrolních zjištění: 

Kontrolní vstup ze dne 20.09.2024 - viz D027-60368/24: 
1. Odběr potravin k laboratornímu hodnocení.  
K laboratornímu hodnocení byl dne 20.9.2024 podle § 8 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), proveden odběr vzorku do laboratoře. Odebrána byla spotřebitelsky balená potravina Carla 70%Hořká 
čokoláda, hmotnost 80g, označena datem minimální trvanlivosti do 26.02.2025 a šarží L2021. Odběr potraviny 
je doložen Záznamem o odběru vzorku č. D027-60368/24/A01. 
Potravina byla odebrána z expedičního skladu, vzorek byl vložen do bezpečnostního sáčku SZPI č. 0100242, 
který byl úředně zapečetěn a dále vložen do chladicího boxu s kalibrovaným záznamovým teploměrem testo 
175-T1, sériové č. 40087596 807 (interní č. 7), platnost kalibrace do IV.2025, a bude předán k rozborům 



2/3 
P160-60368/24 

do akreditované laboratoře. Vzorek byl odebrán náhodným odběrem ze skupinového balení (kartonu), 
od předu počítáno první, třetí, desátý a čtrnáctý kus. 
Kontrolovaná osoba v zastoupení manažerky kvality Ing. Slavíkové požádala o odběr vzorku pro druhé 
odborné stanovisko. Vzorek byl rovněž odebrán náhodným odběrem ze skupinového balení (kartonu), 
od předu počítáno druhý, čtvrtý, sedmý a třináctý kus. Vzorek byl vložen do bezpečnostního sáčku SZPI 
č. 0100243, který byl úředně zapečetěn a předán Ing. Slavíkové. 
Při odběru vzorku byla pořízena fotodokumentace potraviny, která je součástí kontrolního spisu. 
  
2. Kontrola bezpečnosti a sledovatelnosti potravin. 
Při výrobě čokolád je kladen důraz na používání kvalitních surovin a dodržování správné výrobní a hygienické 
praxe. Vstupní suroviny jsou přechovávány v tancích (kakaová hmota a kakaové máslo – přečerpáváno přímo 
z cisteren od dodavatele) a v silech (cukr). Hořká čokoláda 70% je vyráběna z kakaové hmoty a cukru 
smícháním, rozdrcením a konšováním za přídavku kakaového másla, kakaového prášku a emulgátoru – vše 
v uzavřeném systému. Poté je hmota dopravena na výrobní linku, kde je dávkována přepouštěcí hlavou 
do forem, na konci linky je balena. Hotové výrobky jsou před expedicí uloženy v chlazeném skladu. 
Kontrola byla zaměřena na bezpečnost potraviny Hořká čokoláda 70%, hmotnost 80 g, označené minimální 
trvanlivostí do 07.08.2025 a šarží L236. Předmětná potravina již v expedičním skladu nebyla, na provozovně 
byl uložen pouze departážní vzorek. 
Dle výrobní dokumentace byla tato potravina vyrobena dne 26.1.2024 – výroba polotovaru do tanku a dne 
6.2.2024 – výroba tabulek a balení. K výrobě 70% hořké čokolády jsou používány tyto suroviny: kakaová 
hmota, cukr, kakaové máslo, kakaový prášek, sojový lecitin jako emulgátor a vanilkové aroma. K výrobě dne 
26.1.2024 byla použita Kakaová hmota od dodavatele Fuchs a Hoffmann Kakaoprodukte GmbH, Německo – 
původ hmoty Německo, původ kakaového prášku Holandsko, kakaové máslo od dodavatele Olam Inernational 
Limited, Německo. 
Před použitím surovin do výroby jsou prováděny senzorické zkoušky, při kterých je hodnocena barva, vůně 
a chuť (kakaové hmota), chuť (kakaové máslo). Vzorek je v posuzovaných parametrech srovnáván se 
standardním vzorkem. Při kontrole bylo předloženo Senzorické hodnocení kakaové hmoty ze dne 22.1.2024 
a  enzorické hodnocení kakaového másla ze dne 25.1.2024 provedené sedmi hodnotiteli. Suroviny byly 
celkově hodnoceny jako vhodné pro výrobu. 
Kontrolou nebylo zjištěno porušení ustanovení článku 14 odst. 1 a článku 18 nařízení (ES) č. 178/2002, 
kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost 
potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin. 
 
Kontrolní vstup ze dne 07.11.2024 - viz P160-60368/24: 

Seznámení s výsledky laboratorního hodnocení. 
Provedenými rozbory bylo zjištěno, že vzorek potraviny Carla 70% Hořká čokoláda, hmotnost 80g, označeno 
datem minimální trvanlivosti do 26.02.2025 a šarží L 2021, výrobce: CARLA spol. s r.o., Krkonošská 2850, 
Dvůr Králové nad Labem, VYHOVUJE ve znacích tuk rostlinný jiný než kakaový (CBE) - zjištěná hodnota 
<2%, což odpovídá požadavkům vyhlášky č. 76/2003 Sb., v platném znění ≤ 5 %; profil triacylglycerolů - 
odpovídá kakaovému máslu, což odpovídá požadavkům vyhlášky č. 76/2003 Sb., v platném znění; obsah 
sušiny (99,9%); obsah tuku (40,5%); obsah kofeinu (1027 mg/kg); obsah theobrominu (8964 mg/kg); sušina 
kakaová tukuprostá - 36,4 % v suš., což odpovídá požadavkům vyhlášky č. 76/2003 Sb., v platném znění 
nejméně 14 % v suš.; sušina kakaová celková - 76,6 %, což odpovídá deklaraci na obalu min. 70 % - viz 
Protokol o zkoušce a Posudek D027-60368/24/A01, vydaný laboratoří Státní zemědělské a potravinářské 
inspekce, Odbor zkušební laboratoře inspektorátu v Praze. 
 
 

Poslední kontrolní úkon: Seznámení kontrolované osoby s výsledkem kontroly, dne 07.11.2024 - zasláno do 
datové schránky. 

Poučení: 

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podle § 13 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád) podat námitky ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole, a to ke Státní zemědělské a potravinářské inspekci, 
inspektorátu uvedenému v záhlaví tohoto kontrolního dokumentu. 

Potraviny, které nejsou v souladu s požadavky stanovenými zákonem č. 110/1997 Sb. o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nebo přímo použitelným předpisem Evropské unie upravujícím 
požadavky na potraviny, ale jsou bezpečné, podléhají režimu jejich bezplatného poskytnutí podle § 11 odst. 2 nebo § 11 odst. 3 zákona 
č. 110/1997 Sb. 

S osobními údaji bude nakládáno v souladu s pravidly, která nastavuje nařízení (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a to za účelem evidence a 
zpracování tohoto podání, vedení kontrolního řízení, případných navazujících správních řízení, a provádění dalších činností, které Státní 
zemědělská a potravinářská inspekce vykonává na základě právních předpisů. Informace o zpracování osobních údajů dle čl. 13 a 14 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na internetových stránkách Státní zemědělské a potravinářské inspekce 
(dostupné na www.szpi.gov.cz) ve formě informačního listu. 

http://www.szpi.gov.cz/


3/3 
P160-60368/24 

Hradec Králové Datum vyhotovení: 07.11.2024 
 
 
 
 
Nepokojová Milena, Ing., inspektorka  

 
…………………….………….. 

podpis 
 


		2024-11-07T13:24:56+0100




